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Sõda.
mägede Kõrge Ülemjuha

taja Kaabilt.
parast wvilkrrft rneic eelwöe

osadega «võttis wtdcnlane r^indn-
>ui ja Wcntn jõgede parema kal
da oma nUa ja tungis mõnes ko
llas ida poole edasi.'

Niemeni taguses piirkonnas
tungis «vaenlane 2. juuli öösel
peale põhja ida pool Sumalkit.
i^luüoki Nolvi kiila juures, kus
»a osa meie kaewaudid kätte sai,
kuid löödi ivastn tormijooksuga

Narewi wnerinnal asusid meie
mäed ööl wastn 3. juuli Pisfa
ja Qrshitsa «vahel, Narewi pare
mal kaldal cuan koondatud seisu
kohtadele. Nimetatud kobas p ni
«vaenlane Sckkwa ja Pisfa «vahel
osalisi pealetungimist toime.

Orshitsi jõest lääne pool tuugi-
wad suuremad «vaenlase jõud
ipadosja-Tsehauowi juures meile
peale. 2 juuli hommikul löödi
kaks «vaenlase ägedat pealetun ii-
niist Pkonjaiva ja Bramura-
S,vjast,tshennaja juures waen-
I.rse määratute kahjudega tagasi,
rreskel, Lbiki küla juures tungis
«vaenlane «vähe edasi, kuid pandi
seisma, kuna paremal tiiwal saks
lased, kes eelmisel äöl tagajärje
tult «Hrabowo- Õpinagnra Piir
konnas peale tungisid, 400 sammu
kangusel meie «väerinna ees maha

Tsehanowi ja Wöschgorodhma-
t?el eclrvägede kokkupõrked.

Wciksett pahemal kaldal, põhja
pool Pilitsat on trrlewahctus.
Lör«r»a pool Pilitsat katsus wacn-
I„„e 2. juulil põhja-lääne ja
lääne poolt Nadomi wiirvatel
teedel peale tungida, kuid löödi
meie «vastu tormijooksuga tagasi.
Teiste» kohtades on wahisalkade
kokkupõrked.

Weikseli ja Weprshi mahe!
muutmata. Weprshi ja Bugi «va
bel, niisama ka Kristöuopoli juu
res on clawad eelfalkade kokku
põrked. Grabowetfi küla juures,
niisama ka lõnna pool Grube-
shorvi ja Bngil allpool Sokali ol-
gawad «võitlused.

Lolotaja vipa alamjooksul on
tugew suurtüki- ja püssitule wa-
hetuö, jõe f««S on «vaenlase pea-
letuugimine tagasi löödud.

Dnjesiril keStawad wõitlused
edasi. Meie wäed tnngiwad mü-
lemi waenlafe wäesalga kallale,
kes IZwaui-Koshawa ja Grodek-
Sinjkowi juures Dnjeftrift üle
tnlewad, ning on mõnisada wan-

Murtal merel astusid meie mii-
nilacwad Sunguldaki uneSti ehi
tatud batareidega wöitlus»«sc,
hätvitafid kaks attrulaeioa ja wes-
laema ära. Seesama laew häwi-
tas ka mitu purjekat ära.

vai dsnewde pommitamine.
Vähem., kirjelduse kahe Türgi

kindlustatud kadrviku wõrniise üle
treb Pelr. ag. ielegmunn Londonist liidu-

Lääne lõlsivs».
Parist», 2. juulit. Ameti! utt teatati

ke!> :) päewal: Arrasefl põhja pool läks oo
«vaikselt mööda.

(ifMkai,«v<5art>dic!i lõunapool «võtsid meie
wäed waculafe kacwikule liini ära.

Neuville-Sr.-Wasti ja Labürindi ümbru
ses peetakse käsipommidega wõülnst. Ärgon-
nidcs wLidcldakse jaoliselr. Oleme siin
Servouuest põhja poole ella edasi nihku
nud. Sakslaste! läks pärast korduwaid pea
letungimist wõimlifufc Borermc metsa
uuesti oma alla wõlta.

Fait-cii-Om ja Le Preirc metsa «vahel
tahtis waeulane kaewikuieft «välja tnUa,
kuid löödi meie jalawäe püssitulega tagasi.

Puri». Ametlik tcadaandmirie 2. juu
lil te» il Sht:

Päew läks wõrdlciinsi rahulikult mööda.
ArgonnedkS, Marie-Therese raionio olid
käsigrauatibr ja petardide wöitlus. Kats
sakslaste kallaletungimist Haute-Oljevanchee
ja Boureille «vastu on tagasi löödud. Mujal
wäerinual ei juhtunud midagi iseäralikku,
peale fuurtülituik wahettise lsireneviere jmi-
res Aisne jõe paremal kaldal, põhja pool
Arrast, Froponi sektoris, Maasi paremal
kaldal, Eolonne täervandrtes ja Bogesidcs
Wissembachi lähedal.

Pari». Ametlik teadaanne Dardancl-
lides pretawast wöitlusest:

29. ja 30. j»un. wötfid ikapoolue crpe-
ditsioni korpus ja Inglis wägedr parem
tiim Türgi seisukohtade wastu kallaletun
gimise ette, kusjuures liitlased mitu kiud-
lustustc Uini oma kätte said, niisama 2!>.
juuri, kaewikute esimese liini terwel wäe-
rinnal. Ka teine riiw wSeki õhtuks hiil
gama tormijooksuga znawide polgu poolt
ära. Ka teisel päewa! jkndsime meie mit
mes kohas edasi ja «võtsime Kerevesi oru
madaliku ara. Meie mStsime 20Ö «vangi,
meie ühenduslased 150. Wacvlascl, kes
sagedasti tihedas reas suurtükitule ette sat-
t»õ, olid kaotused «väga suured, paewastik
airas meid edukalt Arshi-Badu ja Asia kallast ponimitadco. j

Ttalia-Jfuitiia Tõda.
^ Room. Peakorter!?! teatatakse 2. iuul.

eral-itt' waeuias/ {utHuetiin Piat^oiese

iereli mures wigaotada sai. Maakilula-
iare salk võikae- Lcitosti -na.- ja Burgtait
magestlltii kungides «vaenlasega kokk»: wõit-

/laitarego mures wöttio meie jaiawae
lalt waenlaiele võramata kallale tungides

I. juul. tungis waeulane sama waesalga
kanale, k.nd lood, tagasi, kuna maenlane
suuri kabin sai. Muia! waerumal mmmi-

Sõla ülcwaadc.
Mõitlnseb loit. «orvad.

(xiawns. mis wuwaote päewadc^ looksin

Liin on «atslgste edasiningiminc kabes
Ulus üwalituks tulnud, nim. -Vaienpolilt

olewat Lvmdawit abwardada, mida saksla
sed omal a,ai mere poolt katte ei saanud.

Teises silus tiwgiwad sakslased Muraw-
jowo raudtee jaama voolt, mis Lübawnt
otsejoont mõõtes «versta 50 eemal on, Po-
peljani poole, mis samal raudteel 3!> wcrs-
ta põhja-lääne roole Lchawlrt asud. Selle
liikuivise otstarbeks on nleivõniiu kattesaa-
mine siibarvi- Lchawli raudtee iile.

sakslaste edasitungimise eesmargiks wõib
kõige pealt olla, et Wcne wagesid Narewi
pealt, kus praeguse! silmapilgu! ikkagi pea-
kegewiise koht on, eemale meelitada. Kuna
Na-ewr Saksa wäed tõuna poole tung-wad,
iiiguwad nad Balkimaai ida poole, sellega
Narewi wägede seljatagust kaitstes.

Moona leidmise mõttes pearoad «akslas-
Ul Baltimaal lootused saagi pcalc tull wai-
kcsed olema, sest nagu lugejad maletawad,
ou neis Kura kub. maakohtades, mis toige
pealt sakslaste fisfeiunqluiste hadaolm ait
seisid, kõik wiljad aegsasti kästud ära koris
tada ehk ara hawitada.

Siiski on p>segusel silmapilgu! Balti
pinnal tkisejarguliiie tähendus sakslaste
unes pealetuugimise plaanis, kuna pcategc-
wiis Poola põhjapiiride! areneb.

Meie siinsele wägede parempoolse tiiwa
ees Lomsha piirkonnas on wõitlused mii-
maste päcwade jooksul ühtemoodi aeglased
olnud ja peaasjalikult suurtiikituie wahrta-
mises awalknnud. Ka meie wägede keskosade
cclrimial, mis—nii kui lugejad eilascst sõ-
sautewaatest mälekarvad—Lrshitsa ja Piõsa
jõgede «vahel asub, «valitses wõrdlemisi «vai-
kuö, kuid seda ägedamaks on löömised pa
hema tiiwa ees läinud.

Siin, nagu staabi teadetest näha, on
meil wäed lõuna poole Prasuõfchi läinud.
Warssawist otsejoont mõõtes asub Prasnõsch
wersia 70 põhja peole. WSikluste tuli ula
tab juba enam lääne poole, nim. Wkra
jõeni. Wkra jookseb põhja lääne poolt tul
les otfch%' Warssüivi peale, kuid wersia
25 «viimasest'eemal langeb ta üsna Rowo-
gcorgiewski kindluse juures Narewi. Siin
ses piirkonnas tuleb meie «vägedel iseäranis
tihedaid waenlase kallaletungimist tagasi

Ljubliui ja Holmi kubermangudes, s. c.

Naluaivask! olid leegid, unda austerlased
iii» meie wägede voolt said. cigc tõsised,
tuna nad «muu wum.aie ngdaig jooksul

hiwt iwem.il peel inm\i£ vrek-lafci-

ivnst awaidainid. Igatahes, iatslasic esialg
ne plaan Liubliiu —>>olmi laudu Poola
maale sisic tungida, ou «varna pandud elik
lastakse teda vareniaid aegasid ood.ua.

Hmbeiiourg katnib unud õnne põhja
voo't peale tungides. Semicis weitlnsi ei
wõ> gga weel nlentdiseks '.atc-iasre a-eaie-
Ninglmiieks Poolamaa põ!'iapooliel w?,«lu-
jeriuual lunmsiada, tuid wnmaslcl pacwa-
del larjeil kasivam tnlelnn unmisrab. et
sakslased siin nimelt uintlfitc peaiemngi-
imse veale «val,a lahcwad.

Ot wõi muie ureldg. et Wenc wägede
senukord sarnane peaiekungmiiie wastu lõr-
iumiscks rraegnscl silmapilgul halb oleks.
Suur wabo on oäalusia waiiadc >a Poola
maa w-rbot. Kuna meie mäed Gaursias
oisnstawateit wõttiusieil eemal hoides taga
nesid, ,ns on nende jeifutord Poolamaal
pealetungijatele wastu panekuks palju pa
rem , «vauialt cn selle tulcrõnga sees, mis
Poolamaad praegu ümbritseb, P-ene wägede
setjargga hea raudteede wõrk. Iraui-Ierdr-
nandl ,a Makensern waed, kette sel,ataga
raudieedest waenc Galiisia, on palm hai -
wematcs tiiiginnsres. fm mao üiulümi —

Põhja pool Poolamaad kanseivad ia toe
kamad mcie Narewi wägede tnwn niisugu
se: kmdlnied, nagu Osjowcis ,g Nowogeor-
giewst. millede tähtsus «uur on. Wmnati
tuleb sakslastel, tcs nnud Poolamaa kõige
enam kindlustatud oradega tõttu on puutu
nud, weel sette asiaolnga rehkendada, et
nende wastu unud ka need Wenc waeosad
«valla astuwad, kes siin luu 3 tund rcfcr-
wks oli? m tel/ata,pifetb itlvnhnc «eksid
taikicsid. 'Need ci ole need Galikfta waed,
tcs «võimatute raskustega «võideldes mitu
kuud Galitsigs talwist sõda oma kladel labr

Mgtemcm wagi ..puhkab^ peale Oäalttsia
operainont. Seda aega tarwikawad waslascd
barsninid kombe järele oma leisilko-wa kind-
lustaunseks, et tarwilikult, Wene wägede
wõrmaliku pealetmigimisc wastu eunasi
walmistada, terselt poolt ka oma pealetun
gimise plaanisid kindlamale alusele rajada.

AAjamaa.
Weel Numeniast ning Saksa

mitafi. Läbirääkimised, m;o Rumenia ning
Saksamaa wahel praegu täsii, ei näi sar
nase hoogsusega edenewai, tui seda paari
päewa ecft anoata mõis. Inda see asjaolu,
et seni ikka weel kokkulepet pole loodud,
näitab teatud raskuste peale.

Tõke seisab anoatawaõti nendes kiudlns-
tustes, mida Rmnenia Austria-Ungari pak
kumiste põlistamiseks nõuab. Peaminister
Brariano, olgugi üleüldiõres joontes Saksa-
Anstria koaiitsioni poole kaidnwate wagde-
tega mees, tahab mängu ennc rõsistc kaar
tide «väljakäimist uute ässadega oma kasuks

Berliuis ja Wienis sünnitab see asja
olu kärsitust ning ärcwnst. Diplomatia käib
ikka weel ultimaiumi mõttega ümber, sest
teist nmve abinõud Bratiano walitsnse
wastu ci tea Saksa-Äustria koalitsion en
dal käepärast clrwat.
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Meie diplomatia ci taha aga Saksa-
Austria ultimatumi avaldamise võimalust
hästi uskuda. Arvatakse, et lõpunõuvmiste
asemel Rumeniale lihtsalt märgukiri saade
takse, mille peale, mõista,ii, põiklev waö-
tus tuleb. Ja siiö saab aega weel küllalt
jätkuma küsimuse otsustamist edasinchuta-
iiiiseks. Wahemise kompromissi teena vöiks
sarnast asjaolu oletada, et Rumeuia Aust-
rra-Laksa nõudmise selle täies snurnseS
(summas) tagasi lükkab, kuid jaoliste järel
andmistega ikkagi võimalikuks teeb Türgi-
maale tatvilijel määral sõjariistu ning
sõjamoona toimetada.

Aga ka lõpulik kokkulepe pole sugugi
wcimala, nagu juba eila pikemas artiklis
näitasime. Akkiwsc rv-stjaabtumist poolehoid
jaid leidub Rnmeniao õige rohkesti. Nii
teatavad mõnede Wene iehtcdc erakirja-
saatjad endist peaministri Karpi sõjakast
ülesastumisest. Karp avaldas nimelt ajale-
hcs ..Moldavas" ägeda kirja, mis järg
miste sõnadega algab: „Meie laseme pa
raja silmapilgu mõõda". Kiriaö awaltatakse

mil Mammis wšeb Bessarabia kerge wae-
waga (!) oma alla võivad wõtla. Peaks
valitsus praeguse seisukorra kasutamata
jätma, siis ei tule enam iialgi wõiuialust
Rnmcnia poiililiSte ilikainiste lcoölainistkS.
„Rmnenia peab ilmasõjast osawõtma hak
kama ning mingisugused stnrimeiital moti
ivis ei lõhi teda sellest tagasi hoida"—lü-

Kas' need sõnad prohvetlikku tabamust
omawad, wõi on nad üleariisc pathosega
lihisalc tuulde kõneldud, näitab lähem tu-

Balkanr kuningate nönpidamisr-
tc «istumise teade ametlikult umber
lükatud. Peli. icl. ag. teatab Bukares
tist 2. skp.: Ametlikud ajalehed teatavad, et
nemad wolitakud on ajalehes „AdevcrnIis"
iünunud sõumuet Rumcnia, Bulgaria ja
Greeta kuningate nõupidamise koosoleku üle
katcgorilifelt ümber lükkama.

Bulgaria ning Türgimao wa-
hclifed läbirääkimised katkemisel?
Bulgaria nus ajaleht „Duma" tõendab, et
Bulgaria-Türgimaa vahelised läbirääkimi
sed varsti boopio kalki jääwad, sest nad ci
suuda mingisuguseid asjalisi tagajärgi saa
vutata Lelle astmel olevat aga Bulgaria
ning neliühenduse vahel lähenemist mär
gata. .Bmh. Wcd." erakirjasaatja telegra-
fcrib koguni, ct Bulgaria ning liitumine
rikliühendusoga kõige lühemate päevade kü
simus olewac. Kohe selle järele astuvat
Bulgaria rvaed Türgimaa vastu sõja-

Heitlemiue Gennadijewi isiku
ümber. Nagu juba paaril puhul teata
tud, tegi Bulgaria kõrgem riigikohus, kes
kuninga elu kallale kippumist asju arutas
otsuseks, Slaavi sLbralist tegelast Geuua-
bijewi kasino plahvatust asjus kaassüüdla
sena vastutusele wõtla.

Gennadijrwi sõbrad aga ci ufu kohtu era
pooletust, vaid seletavad tervet asja nende
inrrigidega, mis minister Petkovi ning
Geunadijevi vahel käimas. Ka Saksa agen
tidel olevat siin oma osa korrapäralifelt
läbi viidud.

Parlamendi stambulistide erakord nõuad
Geunadijevi priikslafkmist ning koht» ait
vabastamist. WaStasel korral ähvardavad
nad oppositsstni teele astuda nii g vaiilfu-
felr parlamendi enamust riisuda, mis nende
arvu juures (32 inimest) ka täitsa või
malik. Radoslavov on selleparast juba par
lamendi laiali saatmise eelfamiuusid astuma

Slnstralia - Poolamaale. Mel-
bourni linnapea saatis Loudoin 500 nael
sterlingi, mis Poolamaa rüüstatud elanik
kudele abiandmise kapitali aluseks mää-

KudaS Saksamaal Wcne töös
tuse mobili,erimis- peale waada-
takfe? Wene tööstust mobillfcrimine on
Saksamaal rohkesti ärevust sünnitanud.
Berlini lehed registreriwad suure hoolega
iga teadet, mis nad selle asja kohta Rootsi
kaudu saavad.

„Bossische Zeitung" pühendab Wene töoö-

kirja all-'^ U u? w° ^
Leht p"üab muidugi „Uue vaenlast"

tähtsust alandada, kuid tunnistab siiski, et
Saksamaal vaja on uut liikumist teravalt
silmas pidida, sest ta võivat ajajooksul
väga kardetavaks saada, iseäranis kui sõda

„$M«i Courier" loeb Wene löostuslisi
jõudusid üles. Kuigi kütt lehe kokkuvõtted
ühekülgsed ning sihilikud on, tuleb artikli
kirjutaja ometi otsusele, et uut tegurit, mis
ida sõjaväljal mängima hakkab, iguorerida

Rahukiikumise hädaoht Saksa
maal. Hclwetsia leht ..Berner Tagwacht"
teatab, et Saksa valitsus alaliselt kasvava
rahalukmnise pärast mures on. Sotsialisti
de juitrcs peetakse iga päev läbiotsimisi.
Karlsruhes võeti 20 sorfiaUstlise pattei
liiget kinni, keda sõjavastalists kilmtust-
töös süüdistatakse.

Gr-eka parlamendi kokkukutsn
mine edasi lükatud. Grceka parlamen
di kokkukutsumine on, nagu uuemad era-
kirjasaatiake teated Athrnast jutustavad,
kuninga hädist tervise pärast lõpulikul!
edasi lükatud. Oppositsionlised ringkonnad
vaatavad selle peale õige pahaselt, sest
nende õiglast arvamist järele pole sarnane
omapaijuö peaministri poolt muu, kui par
lamendi töö lubamata takistamine.

«ülla wool Prantsuse riigi
panka. Prantsuse riigi pauk avab mõne.
päeva eest kassad, mis vabatahilislele kul
da paberiraha vastu vahetavad. Nüüd on
juba 43 miljoni franki kottu tulnud, 1.
juulil — rahwnslistl pidupäeval - käis
8 tuhat panslast kulda paberi vastu wa-

408 pommi Ingl fe lehtede selleko
hasest kokkuvõttest selgub, cl Saksa acio-
planid üleüldse 408 pommi Inglise pinna
peale on heitnud. Selle läbi said 16 ini
mest surma.

Lotfkalistide kongressi refokut-
sion. Praiusnse sotsialistide kongress, mis
2. juulil istuiuisi lõpetas, võttis rcfoluk-
sioni vastu, milles lootust avaldatakse, ct
Prantsusmaa ja tema liidulascd võidavad.
Waliisiife tegevus sõja algul ning sõja
sõja kestvuse ajal mõistetakse õigeks. Bel
gia vabastamiseks lubatakse kõigi jõukudega
võidelda. Sõda tunnistatakse kaitsesõjaks.

Saksa nuuskur Rvsenthal, kelle
Inglis sõjakohus surma mõistis ja kette
rdasikaebtuL tahelpanemata jäeti, poodi 2.
skp. üles.

Zbonstantinopoliö mässab, nagu
Pctr. tel. ag. Sõimust teatab, plekiline
tüüfus. Muu seas on Halrl-bei väimees
settesse taudi surnud.

Austria märgukiri Ühisriikidcle
Austria-Uugari on Ühisrükidele märgukirja
avaldanud, millega ta luba palub Ämeri-
kast Saksamaale, Austriasse ja Türgimaalc
takisianiaia sõjamoona sisse vedada. Kunl-
dawasti olevat Türgi sõjamoon otsas. Pal
vet motiveritakfe settega, et Amerika llhis-
riigid erapooletu olles kõigi sõdijate vastu
ead ühte -noodi üleval peaks pidama.

Kas Rollandi wõib ISpuni
erapooletuks jääda?

Hollandis afutati hiljuti miski sõjaväe
moonamuietstmisc ja riigikaitse kõvendamist
ministeriumi taolist. Nähtavasti waiirstb
maal arvamine, cl nüüd — esimest jkja-
aasta lõpul — Hollandi erapooletust häda
oht ähvardab.

Ajalehed pühenSawad lähendatud küsi
musele rohkesti ruumi, kuid iseäralist hu-
tvituft äratab Inglise kirjaniku Wales'! ar-
tikel ..Hollandi tulevik", mis „Revue"
viimases numbris leida.

Wales näitab, ct Hollandi üksi meeleli
selt neliühenduse poole ci pea hoitum,
vaid ka tegelikult välja tarvitseks astuda.

— Missugune võib praeguse sõja taga
järgede mõju Hollandi kohta olla?

— Wäga tuntav! vastab Wales. Keegi
ei kahtle, et Hollandi praegu Europa tule
vase seisukorra võtmeid oma pihus hoiab.
Tal on vägi, mis 400 tuhat meest suur
ning mida lühikest ajaga 600 tuhandeni
võiks tõsta. See on kardetav mõõk, kui
osav kä'i sette Saksamaa kaela järele välja
sirutab. Tahaks aga Hollandi Saksamaaga
käsikäes käia, siis ei jätkuks tema jõudu
kuigi paljud, sest sarnane ou Hollandi stra-
tegittne asukoht praeguse sõja kestvusel.
Kudas võiks Hollandi vägi Inglist ning
Prantsuse väele tuntavat kahju sünnitada?
Ainult sel teel. et hollandlased lääne väe
rinnal Saksa vägede hulka sulaks. See
tähendab, nad võiks Saksa vägesid arvu
liselt rikastada. Uut väeUmi ei avaneks
selle läbi mitst.

Langeks aga Hollandi saksa vägede kal
lale, siis tuleks viimastel kahe tule ivahel
võidelda ja kõige raskemates tingimistes
Belgiast taganeda (kui see tee sulgumise
korral üleüldse weel võimalik oleks). Liit
lastele avaneks aga rada Rheini kindluste
ümdermineniiseks.

Iga uus päev kahandab Saksa vägede
edasitungimise jõndsust Lääne väerinnal,
kuid samal ajal lööb iga uus päev uue
raske haava Belgia paljukaunatawasst
kehasse. Hollandi vöiks Belgiat peasia.
Kuid miks ci ree ta seda? Kas ta tõesti
ära ou umrsranud. kulas Saksamaa Hollan
dit 40 a. wäliustl hirmu painakns kiuni

Hollandi! on vaga raske mobilistritüd
sõjaväge jalal hoida ja juba tema enda ka
sud nõuavad selle tSttu tegelikku väljaas
tumist, ct niiviisi hirmsast vcrevalamneie
lõppu pauna ning maad movjUsaijioni kur
navast raskustst vabastada.

Ühtlasi esineks ta õigust ja õigluse taito-
jana. Tasuks on Belgiat igakülgne põh
jus uusi maid oodala, • sest Saksamaa kao
tust puhul ei tohi ometi stninc kaart tuste---

Aga ütleme: .Hollandi jääb sõjast tõrvale
eht läheb togmn Saksainaaga kaaia, ,a ole
tame Veel, ct Sat,amaa võidab. Missu-
aune laatns ootab pio Hollandil? Ta :aao
Saliamaa ,a Inglismaa va!,cie orietm tangide
vahele tinm nmg muutub varstigi - kas
saksastatud Inglismaaks või ingliSratnd
Sat,amaaks, ;est kõik viha hooglamed, mv
tuinmagilt pooli kerkivad, valauvad lema
pmnait ulc. Saksamaa langeb tahtleinata
hollandi kallale inagu ka 1914. a. Belgia
kallale langes el Inglismaa wasui wõir-
lennfcks Rtteinl suud oma kaile saada.
Scllcoarast on .hollandi rakule Saksa mõ-
iiimõiiml lõpulik mnrdmme cluknnninscks

silmaoilkn karwilainaia. ct kardetavale naab
rile kanda peale panna.

Lõpuks tahendab Wales veel, et Hollandi
erapooletus juba Hollandi enda taktmatagi
kõikumist avaldab, sest kui sakslased Bei-
giast kord tagancina hakkavad, saavad nad
kahtlemata Hollandi käest läbikäigu teed
nõudma. Seda võib südi Hollandi rahwaõ
ainult vere hinna eest teutonlaStele anda.

Aenemaa.
Moskwast Senator Krascheuinnikow,

krs Moskva rüüstamist küsimust uurib,
kuulas neil päevil 27.-29. mai sünd-
nruste pealtnägijaid ja isikuid, kes rüüsta
mist läbi kannatada olid saanud, üle. Üle
üldse on ülekuukatuL ligi 30 isikut, nende
hulgas vürst D. D. Obeleuski ja suur
kaupmees — veiniladu pidaja Heitke, kette
ladu rahvahulk ära purustas. Arstid ja
ailohoiiwaStafed organifatsiouid koguvad
selle kohta teatrid, missugust mõju ärajoo-
bud alkoholises joogid purustatud ladudest
rahvahulga peale on awaltauud.

Mafkwa kubornrariA» erakooraiinc
semstwo koosolek, mis 2. juulil algas, aru
tab küsimust, mil viisil sõjaväele moona
ja sõjariistade muretsemist omalt poolt toe
tada. Esimese! koosolctul kuulati ettepanek
ära, settes asjas iseäralist stmstwote komi
teed asutada Ühes sellega avaldati soovi,
et sõjaväe tööstuse komitee koosolekuiest
kubermangu semftvo afeniikud lastakse osa
võlla. Siis tahetakse veel kreisi komiteesid
elule kutsuda, kes sõjaväele moonarnuretst-
mist küsimisi harutama hakkaks.

Ka rabwas on meelde
tulnud!

©limaste päevade jooksul on Wene aja
kirjanduse poolt põhjusmõttelikult tähelpa-
nemist väärt küsimust puudutatud, «im.
kuidas rahvahulkadele sõjasündmuste käiku
enam arusaadavamaks teha, kuidas tema
waimlist elu suure ajajärgu läbielamistele

Ei pööratud seniajani küllalt tähelpa-
nekut stllc peast, et vähe on wõidn kätte
saamiseks tööstust mobilistrida, vaid vaja
on sedasama ka rahva arvamisega teha.
kuna rabwas praeguse sõja vastu üleüldse
suurt huvitust avaldada. Knid seniajani
on rahvas, peaasjalikult nimelt Wene kiiia-
rahwas kõrval strsrrrrd.

.Retshi" veergude! k rjntas mi! päiwii
Kondurufchkin mun seas:

^Sõjakäik» et tunne ligi 80 protf. ka-
lnrahwaft ega peaaegu terve Wene küla.
Et sõja asjas ühendust tõesti läbi viia,
selleks on ühte tingimist kahtlem-na tarvis
silmas pidada: setteks, et kõik osa võitsid
võtta, igaüks omal paigal, tegude ja sõim
dcga, on tarvilik, cl Weuemaal ühel ajal
kõigist sellest teataks, mis võiiuu-teö i-s
päev sünnib."

Samasuguseid mõtteid avaldab ka nai:
„Getos Russi", kes selle üte kaebab, a
bullade üle tahetakse isalikult ikka J)cea
kanda" ja nendega nagu laSrcga ümber

Neil kordadel, kui rahva sekta sõja nu
vähe teateid ulatab, vöid mmginigust nuv:
lcoln armmt margata. Seda armult ci
kua untte usaldamatus oma wagcdc vab-
wnjc vastu, vaid see cn kariuk runkmus,
mida issahel latt mh-t chts, tn: ts ai=
naü haavatud muneb olcv-n. ..Tabaks
teada, aga ct tea: iõdiiatic rima mciera n
tcbutfc meile wüimataks meie >õ,ameesi,aa
ainult koil! muresid ja õnnetu dmnü, tõite
Inngelikka sngavald luguinji kaaia elada."

Mispärast amult roõuude rõõmu lein
võib elada? Kas samad UineanHet ei
muutu veel sügavamaks tui nad vahepeal
kõikunud on?

Ka ..Nov. Wremia" ,aln,iaiab nagu
unest >a leiab samuti, et rahvas on olemas.

fcrida" sa o gainfcnda, nagu ,cba toosiu-
sega ,a ntg, sisemise eluga o» relnub?

Araraoa kulaclu, orgamierida la mõne--
nnst ia tahtmist — see ci cie lugugi v.i-
hem tahtis, km ckirada inin vabntmd u
valmistada uiu fõlamooua.

lakuiguga tegeukutt labl'wiia.'
..Retstn" kir,astlana paneb ette, et igas

kubermangus Ichalifu admuwliainom poolt
hantud isikutest koniiSjouid kokku saatiid
seatud, millede,! rahvakooliõoeraiad, precit-
rid, velskri id jne. osa võtaksid ja krs süo
sellekohaseid teadete lehtesid, kus sõjakäigu
kirjeldused ruumi leiaksid, laiali laotaksid.

Mõnelt poolt pööravad kooliõpetajad
juba ise lehtede toimetuste poole ettepane
kutega, ct neid just eelnimetatud otstarbel
tiikilma saaks pandud ja soovitavad, et
riigivolikogu selle küsimuse arnrusc alla

Olgu kuidas praktilise väärtusega ette
panekutega lood ou, selge on aga, ct Wene
külaelanikud tunnevad, kui kaugeleuiatav
praeguse sõja mõju ou ja nad kakaksid sel
lepärast suurema teadvuse, ja arusaamksega
praegusele sõjale kaaia ciada.

Meie kodnmaalased ja väljarändajad
viibivad sette poolest õnuelikumares tingi.-.
miskes: kiriaoskamine on meie rahva seas
edenenud ja Ickelngejast arv sõjapäkvi-
maaetauikkude seas märksa tõusnud. Kuid
siiski leidud jn meilgi perekondi, kus püha
kirja lugemisest weel kaugemale pole saa
dud jg ajakirjanduse tähtsust kinnara ci

Kodumaa.
Tartust. Wanemuise aruanded 1. jan.

1914. kuni l. maini 19U>. on trükist il
munud ja saadetakse liikmetele kätte. Too
me neist ..T. P." järele mõned üksikud
väljavõtted, mis ehk ka meie lugejaid hu-

Liikmeid oli seltsil läinud aastal nime
kirja järele: l auliige ja 591 maksjal lii.
g t, nendest on eluaegse liikmemaksu 50
rbl. ära maksnud 26 liigee. Liikuremaksu
on maksnud 487 liiget esimese ja 391 reise
poolaasta eest. Uusi liikmeid ruli aasia
jooksul juure 137.

Koosolekuid on peetud: 1 aasta- ja 5
erakorralist peakoosolekut, 57 eestseisuse
koosolekut ja muidu seltsi asjaajamise tar
vis 78 mitmesuguste komisjonide ja toimc-
kondade koosolekut.

Lngemiselaual kais läinud aastal 50 aja
lehte ja kuukirja, kuna käesoleval aastal
34.—Lugemiscrauast osavõtmine oli leigc-

Tearri etendusi anti aruande aja jooksul
160, nendest 3 vaestele lastele maksuta
ja 1 sõjameeste laste jõulupuul. 155 eten
dust tõid sisse 18,042 rbl. 49 kop. Znimcsi
neil etendustel käis ühtekokku 58.016. Prii
piletid töölistele ja kooliõpilastele anti
3216. Maksuta kasteeetenduske! käis lapsi
3600. Alandatud hinnaga müüdi ühtekokku
12,948 piletit.



Rr. 151 <175,. Sekliax S e «t«j «.
Ringreisil anti 34 etendust ja neist tuli

sisse 5749 rbl. 09 kop., kuna 4893 rbl.
7'. k. walja läks. Ülejääk 855 rbl. 35 k.

PerekE-õhtuid stltsiiökmeteie ja nende
Perekondadele korraldati S. millest läbisegi
4<«> rniiuest õhtu kohta osa wLtsid. Kõne-
õbkuik pandi toime 4.

Suweockettns oli 1914. a. suwel 33
iiunauat. Stntonia-konrstrtisid korraldati
24. üksikutele heliloojatele pühendati 4
fLMUjcrtt.—-štsiefirkl 7067 rbl. 50 kop.
>a waliamniek 8506 rbl. 52 kop.; pttudu-

Äuustka-vsatvunac' oli 19l4. a. 34 lir-
-■t. ramnd aastal peeti 1(5 jututufe ja

!!lc-!idii!e liikmete togu koosolek ning
i.nr-olewal aa°.-tai tuin 1. maini 10 juha-
liiiekooi-rletiit ,a utc- üleüldine liikmete
t o UU rutuna lujetiilef ulatad 2290
u-l 4! kop. veale, ucud.rs.nua suur ka

Seltsi ulculdiue eeiarwe 1. maist 1915.
luni 1 manu I9il5: sisfcliilek 44.800 r.,
r -n-ilixk 5l.?00 rbl., priüdujääk 6900

.\aMdau<a eelarweöie i. maist 1915.
Onu 1. 'nami 1918. on sissetulekud 2!'.0lX-
-cl., waiiaminekud 92.NOO rbl. ja p>mdn-

rk .000 ibl. suuruselt üleöwSelud.
Äuljalit mactfounanlem teatab, et

ooabaiakllikud kroonu i omehev 7, 8. ja 9.
-uim Riiga saadetakse. leeliõtel peamad
"ic-|iO elif iiikiilinniiStufed kaasad olema.

aoolijed, kes walla- ja metsapiirides ela-
'd tMirrd enne seda oma kohalikku wal-

..iwalps>i,es,e ilmuma, ennast üles kirjn-
:>:oa taiknia ja lcada saama, miila! ja iinü-
iagii,eo,e laama nad Riiga saatmiseks pea-

Looivnaw oleks, et tööliste! oma enese
maataeivanüse labidad, puusepa kirmed,
ounlrhkmmst kirmed ,a saed p»u põigiti
aoisaagnmietü taaras oleksid. Kui need riis
tad korras on. wrrab kroon» nad õiglase

Looliskere maksetakse nende oma söögi
peal 1 cdl. ;>0 kop. päew.is. Paigamakö-

iilrrkuttr Kodumaa arbi-
wide korraldamifeks.

Eeski Kirjanduse Seltsi ajaloo-toime-
lonna poolt awaldati 1911. aasta „Ecsti
Kirjanduse" 6. numbris, lehek. 208 -215,
ii l e s k u t s e ajalooliste mälestuste
koijamistks. Selle üleskutse peale on aga
E. Ä. S. ajalov-toimekonuale kahjuks wähc
materialistd saadetud. Peaasjalikuks inater-
jaliks, niis kottu tulnud, on Eesti wauc-
inatc feltskLüttategelaste kirjawahetus ja
cluloolifed teated.

Äjaloollöte mälestuste kogumiseks on
kõepoolest wümane aeg katte jõudnud: edas>
piki ähwardab seegi, mis saada oleks, hä-
wineda ja kaduma ntinna, fui ei tõtata ko.
dmnaa ja rahwa kulturaloo lvalmiStamiseks
maierjali koguma. Meie rahwa keskel lei
dub küllalt kirjalikkude dokumentidena ja
sõnaliste mälestustena ajaloolist nraterjali,
inilleft hoolsal uurimisel selge pildi saaksi-
me rahwa minemikiist ja praegusest olu
korrast. Esiwanemad on kaua aega kitsas-
lcs oludes isestiswustta elu elanud. Nende
ivkimnfes ei seisnud wälist ajalookäigu vt-
sckohcne juhtimine, nemad ei olnud ka
>»>ue ajaloo sündmuste üleskirjutajad ja
edaiiandjad. Kõige selle tõttu leidub meie
lest a r h i w r d c s wähc kirjutatud aja-
loedotumrnta rahwa sisemisest elust ja te-
gewusest, mis täiel mõõdul meie kultura-
lugii aitaksid walgustada.

Arnjaadaw on, et meie knltirraloo uuri
mine ja rahwateaduS mitte ainult sellega
oi wöi leppida, mida wälise maa- aja -
l e c allikad annamad. Nende allikate fSr=
-va! tulel.' ka teisi allikaid läbi katsuda,
mis meie oma elule lähemal seisawab.

Üheks niisuguseks ajaloo allikaks on
r a h w'a s ise, sest palju on rahwa e!uS
püsimas, mis wana, moodist läinud endise
elu ja tegcwuse jäänus, millel aga kui
ajaloo materjalil suur waärtus on. Rahwa
elu on lõpmata mitmekesine, rahwas on
mitmete sugupõlwede kompleks, kus war.a
ia uus wahrisamas, wastastikku wõitleinas.
Teraw rahwateadlase ja ajaloolase silm
märkab selgesti ucid wahekordi, nende kää-
rimise ja kujunemise protsessi. Siit on
-võimalik wälja lugeda ja kokku korjata,
mis on wäärtuslrk minewiku pärandus.

Rahwa ja maa MinewikuwaranduStr ää

reta -vallas wõiksime esiotsa tähelepanemist
muinasasjade ja sõnaliste inälestuste peale
juhtida. Esimesesse liiki langemad arl>eo-
logMsed asjad, leiud, ajaloolised maakohad,
künkad ja hauad, mis oma asjaUöte doku
mentidena inuiuasteaduse uurijatele iumnia,
kuid selget keeir kõnelewsd. Teisti kohal
seisaksid rahwateaLuslistb asjad, mille ko
gumiseks Eesti Rahwa Mnfenm juba sume

: töö on ära teinud, mis aga kaugeltki meel
lõpule ei ole wiidud. Kirjutatud ja suu
sõnaliste a j a I o v m ä l c s t n S t e k o r-
1 a m j s e alal on aga senini mähe suu
detud ära reha. See aia on mõnes osas
weel täilsa söödis. Selle tehta ilmus,
nagu algul tähendatud, E. K. Z. ajaloo
toimekonna poolt üleskutse, kus õp. 29.
Neiman» ülewaailikult on ara tähendanud,
mida tarwis olekö koguda. Awaldame siin
kobal weel kord tungiwalt palwet, et meie
aialoo arinaetaiaö, iseäranis meie Lppiw
uoorjugn kirialikkude ja suusõnaliste aja
loo mälestuste kogiimistle tõttaksid, nagu
E K. S. seda 1911. a. oma üleskutsed
Ogcma!! ara on tähendanud.

Kõiki neid korjandusi ja algatusi ühtlasi
õhutades, mis Eesti Kirjandust Seltsi aja
loo ke-mekvnd juba enne on üles wõtnud
ja edendaiuid, otsustas ajaloo-toimekond
ühel oma känawukcwadisel koosolekul, kus
Eesti ajaloo nurimisetööde õhutamist ja
edendamise küsimus päewakorral seisis, meie
kodnuiaa kohalikkude, kihelkonna, walla ja
waiiemale seltside arhiivide uurimist
ette wötta sa neis leiduwaid kirjalikka do-
kuw.eiita, mis 18. ja 19. aastasaja rahwa
ajaloosse puutnwad, ligemalt läbi katsuda.
See oleks materjali kogumine ja tarwilik
eeltöö 18. ja 19. aaörasaja ajaloo uuri
miseks. Eesti Kirjanduse Seltsil on Lii-
wimaa talurahwa 100-aaorast wabadust
juubeli puhuks tawatsttawa koguteost «Eeski
XIX. aastasajal" korraldamine kasil; samuti
on Eesti Kirjandust Seltsi ajaloo tormekond
nõuks wõtüird ajaloolist koguteost 18. aas-
lajaja üle walmisrada. kus iseäralist tähel-
pan kur Eesti rahwa wal-askamist protsessi,
tema majandusliku ja ühiskondliku olu
korra peale tahetakse juhtida.

XVIII ja XIX aastasaja uurimiseks on
ggg tarwis materjali, mis meie rahwa elu
olusse punliib. Seesugust materjali on
loodeiawasti neist arhiividest leida, kuhu
nuie lalurahwasse puutnwad teated ja doku-
Mknöid on fuhjatuö. Need on kihel

fe ! l si d e ' a r h i w i d. Kuna rüütel-
koniia, linnade ja teistes keskarhiwidcs Saksa
mehed on töötanud ja nendes leibuw ma
terjal enamwähem kättesaadav on, seisab
suur osa kohalikku arhiwisid weel täitsa
puutumata. Sinna on meil wõimalik ligi
peastda, need arhiivid nrrnawad meie uuema
ajaloo kohta ka rohkem teateid, sest kogu
konnad, kogudused ja seltsid on meie rahwa
ajaloolise eluavalduse ala olnud.

Järgneb.
THunduTed.

Wahehaawal hakkavad meil asundustes
siinseal lastepidud lugupidamist, poolehoid
mist ja järeltegcmist leidma. Nii Simitit-
sas WohanowoS, Woloõsowos, TomkinoS
ja wiimasel ajal ka Teschkowos. On ju
lastepidud meil tähtsamaks teguriks, mis
mädamaid waateid ja uusi woolusid rahwa
sekka kanda aitawad. Esiteks meelitab laste
pidule juure hulga kangelt ja ligidalt osa
võtjad wälja piduplatö — waba loodus,
mis meelt lahutab, südant sütitab ja silma
pilguks inimest igsxäewasrefi ballidest mõte
test Vabastab. Teiseks kutsub lastepidu ene
sest osawõtma suure hulga lastevanemaid,
keda ninidn sektantlrk-usuUwe ilmamaade
kammitsas peab ja iga süüta nooremate
meelelahutust põlgama ajav. Lastega ühes
on nad sunnitud pidule tulema ja uägema,
et nendele sissetuubitud arwamine — nagu
oleks kõik pidud patutöö — kaugeltki õige
et ole. Peale selle on lastepidu kohaks, kuS
Väikestele mudilastele seltskondlist mõtet ja
poolehoidmist sisseistutada saab. Selleks mõ-
tes tuleks asunduste kooliõpetajatele tungi-
walt südame peale peab panna — igal
kewadel sarnane pidu oma asunduses kor-

Lõele au andes peab ütlema, et käesole-
wal aastal, 21. juunil, Tefchkowo
kool oma lastepiduga hästi korda sai.
Ilm oli soe ja vaikne, na>^u lastepidu
jaoks just wakmistatud. Kell pool 3 p. I.

algas Teschkowv koolimaja juurest rongi-
käik pidu platsile, Bela mõisa metsa kõr-

kuuskede ja kaskede kaissu. Hästi ilu-
ja meeldimas tegi rongikäigu pikk

laste rida, mis waigetes piduriieteS pikka
misi edasi liikus, kuna mudilased rngiii-
pukesi käies kandsid. Nendele järgnes juur
rahwa parw waikseSir, mõttes, pidust ene
sest wangistatuit. Nooredmehcd andsid
suuremaid riigilippufid, seisatasid sagedasti
ja kinnitasid lippusid lce äärde puuke otsa
iitliab'jaanidele teenaikamifeis pikuplatsile.
£Ü rong pidnplaisile lõudmid, siis asusid
lavscd oma waiiesre lipitteslega põesaid ja
iseäranis nättelawa ehtima, mille eesttiiljel
ttpilkeied lause sunnitaiik! uupu
Xpunul' Selle järele algasid laske erend»-
<-«: I-»I j- ».!!,-»,->»z»d „®!un..
neiude pidu" ja „Vu,uemeiiim''. Meelt
nlendawalr tõias waitje ilmaga tõrgeie
kuuskede ja kaskede kestel laste wägcw lau!
puhtas tokkukõlas ja me>-!kiwas õrnuses,
unda küll kooliõpetaja hra Ku»nal'i wasi-
maka too arwesse tulev wna. Hra Künna!
— umbrnskonunas trikikud agar feirstonna
tegelane ja vjaw laulukoor! juhatasa -
näitas siin, et temal osawuit ja jeitön ta
wa ikeste mudilaste ilusasti laulma õpe ta
imseks ci puudu. Näitemängudes esinesid
lapsed kula asjaarmastajakett mute halwe-
mait: osad hästi katte õpikud ja kotkiimäng
ralmloldaw. Kaunis asjakoliajelk asrund
lapsed üles wlimases uaikeuiangus „Lume-
memm". Tuudcrittalt kulutasid nad waesc-
lapse elu wüõras perekonnas ette, nus wa-
ufiuate! inimestel pisarad palgele kuksiis
ja näidendi lõpu! oma waitfematele lastele
tähendusi tegema ajas: „Waadake, kui bal-
wasn käib sõiiakuulniata lapse tasi".

Piduptats oli mi kena, uu kodime!
Nagu looduse poolt lastepidu tarwis just
walmistatud: kõrgete puude keskel mõne
saja ruutsülla suurune roheline lage muru,
äärimööda ringt põõsastega ümbritsetud;
ühes otsas uäitelawa piduUske pinkide ja
toolidega ja külje pesi walmisratus tantsu
platsiga; teises otsas einelaud, waskn tank j»,
platsi küljel olema pcajerähtede kassa ja
riietehoidmisega nägi ,a na^a mõni luule
line kunsti tempel wälja. Terme mõistmata
loodus näitas oma kcwadije kenadusega ja
Uudude lauluga pidu kaasa pidawat. Sellest
siis tuli. et ka wanematele inimestele ci
tulnud mõttesse piduplatsilt enne lõppu
lahkuda. Tantsu ajal anti eesõigus peaas
jalikult ringmängudele, kuS isegi hallhabe
ja kulupea ei puudunud. Iseäranis usinad
ringmängusid tegema olid koolilapsed. Pidu
lõppes õhtul kell 7, kuna lapsed jälle rongi
asusid ja koolimaja juurde tagasi ühes pi-
dulistega liikusid. Kui siin lastele suupis
tet oli antud sõitsid igaüks kodu.

Kord pidu! oli eeskujulik hea, inaha
arwaiud tagapoolt kestew niõue küla wene-
iase jutuajamine näitemängu ajal. Igale
mõistlikule inimesele näitas ülekohus olewat
niisugusel ilusal pidul oma kaaSpidulise
rahu rittuda. Sissetulek kaugelt üle saja
rubla, mis Punase Risti heaks määratud
oli. Soowitaw oleks, et selle rahaga oma
Eesti laatsaretti Petrogradis pidu toime-
kond toetaks. Üäbisõitja.

WolvSsowost. 21. ja 24. juunil pi
das kohalik haruselts piduõhtuid näitemän
gusid ette kandes, kuna seni haruselts oma
lcgewust ainult tantsuõhtutes awaldas.
Awarad ruumid — is. 2i!lam'i küün —
ja rõsisemate ettekannetega pidud meelitasid
kaunis kena osawõtjate kogu kokku. Wirgad
käed olid küüni krantside ja kaskedega kau
nis maitftrittalt ara ilustanud. Olgu pi-
tulisle nimel selle eest situ kvhai neile
tänu öeldud. Näitemängude ettekanded õn
nestasid nii, nagu küla asjarmastajateli
seda loota wõib—rahnloldaivalt. Iäädsov-
wtda, et nüüd tööd edasi tehtaks!

Pidulised pidasid endid üles kirduwääri-
liselt, kuna tegelased ja seltsiliikmed mõle
matel kordadel kaunis käredaid fõnasõdasid
lõid. Peapõhjus vinud üksteisele miltemeel-
dimine ja endiste arwete õiendamine. K»rb
nähtus, et seltsiliikmed end rahwa eeski
taltsutada ei suuda. Missuguse lugupida
mise omandab selts, mille liikmed juba
lausa niisuguseid lubamata sõnu loobiwad?

pealinna teated.
Gatttfia söjapögencjate palwe.

Linnadeliid» Petrogradi komitee sai sõja-
põgcuejatt Galirsia elanikkirde poolt palme
sbipaluutisega. Palujate gruppeS on 23

..kerti Hnltnra" w

Täpilise ja factilifii vroeM r

Varemalt on üinuuuö ja rõtqtü raam. Taimi
Eada: EcSrt Sulnita 1. IL, IIL

Vea ladus Postimehe raam. kaupl. Iur-

halastajat õde, 15 sanitari ja 75 kontori
ametiiikkii, kes arwepidamiü baski rumie-
wak ja wabalr masina veal tirjuiada wõi-

Pctrogradi linnu asemikkudeks
elukalliduse wastu wöitlemisc
nõupidamisele, mitte I-miaoekur Mosk-
wassc kokku tuksub, on nunarea kraluv
J. J Tolsroi ia linuamen liikmed L>. N.
Nowitow ja K. Ä. Eablukow walikud.

-kiuna qaaüwatn »kud kardeta-
wa» seisukorras. Niecila waaras ise
äraline komisioik. mis kveNkali-niecst jne.
kooS seisis linna gaajiwabrüud me ja tuli
oisiiieie, et wabrit, nus L-asjui saarel asub
Ümberkaudselele elamlkudcle nrletabju küsi
muses tarketaw on.

Punase Risti Seltsi üleüldine
aasta koosolek peeri 2. j uiiU ära.
Iu!,ara,a tuisral-adindanl parun ,v. Meieu-
dorsi ettepanekul walui leitu auliitmekeks

Rodsianko ja sõjauiin-sker Ä. 21. Poliwa-
iiow. Koosolek ajub eclarwe arutamijele.
Mille järele sissetulekud 1915. a. olekiib
1.563 ! 15 rbl., aga wällamiuctud 3 308.236
rbl. Kaesolewa! aasia, ekiMkiel jaauuanl
oli kaejas 22.365.268 rbl. 21 kop., kuna
ulenldme 'vunaje Rist! Sensi waranduje
wo.ärius sel ajal 44.091.237 rbl. peale
tõusis. Pu ajes Risus keciuwad 1.500
arsti. 8.26h balasrasat õde, 750 wUõpilait
ja 15."00 saiiikari. 'Leale selle on 6.059
halastajat õde scjawae lerwiseparauduse
asutustesse komauderilud.

Koosoleku lõpul wõttis M. W. Rotsjanko
sõna, kus ta fellji suurcparalise korralduse,
peate praegust sõja ajal iahelepanemist

Kõrgemad öpeasutnsed. Sisscau-
tud palwckirjade järele on seni ajani juba üle
170 isiku Petrogradi ülikooli wastu wõetud.
Juutide wastuwõrmist küsimus pole weel
lõpulikult ara otsuSratuo. Wasiuwõkniisre
tingimiste järele wüib juutide seast neid
Ülikooli wötta, kes Petrogradi ja WU-ia
Lperiugkoudades keskkooli s» ISpctanud.

Würstiuns Nrsssowa kohtuasi
.«Storiaga" Eila kella li ajal harnta-
ki !. jaosk. rahukobkunik» kainstlers huwi-
tawal kohtuasja. „21eU'ria“ wõõrasteiuaja
omanik Prantsust riigi alam Lsuis Terrier
oli chwitjert naise würsrnnra Urusjowa
korterist walja köitnud, sest et wiimane
wõöraötemaja omanikule Saksa kombele
wastu protesti oli awaldannd, mis „Asro-
riaS" malilststd. Terrier wolinik wan. adw.
abi Simoliowirsb! palwe peale kuulari asi
kiikniste uste taga üle Ajakirjandust esita
jad palusid, ck neid kohkupikamisele lasraks;
würslinna wolinik man. adw Lalavuha oli
sellega nõus, kuid Simouowitshi proteski
peale ei täitnud ralmkohrunik täheudalud
palwet. Asja harutali kinuiSte uste taga
3 tundi ja lükati Balabuba ettepanekul 8.
juuli peale edasi, kuus 10. juulil wnrsr.
Urusjowa kaebtus wõõraStemaja pidaja oma-
wolilist talitust wastu harntamrst alla tuleb,
kes würstinnale omas numbris ei wett,
elektril, kella, telefoni ega teenijaid tarwi-
tada ei lubanud.

Päcwasnudmused.

L-nnapealiku paemakams 2. mu!.

, peaastaUtutt arsrimhe
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nõutm larwlmsele on wöelu
ta« linna pealik gohanscii! weimkauplust

bligimliirsqu ring
kondades.

4Iahumiiiister P. L Burt learas
ri!.M'ol«toqn c|imcfk'k M. W. stiodsiaukolc,
e! remal no - on eunr duuma kvkklintimstt
calrnlic-ie ,a niaianduslislc tnsmuisle ule
laatiiincg.i nõu pidada. Nt»- itanmn' on :
M. ui 10. nui > ivaliel. ttntjci' saadeti tõi-
fürclc -.eUinrc tou, s,oui lufinctclc, nende
fc.K- ka wasiaenuüa iiifcstck,

Aiiigiivolinit piiskop Rikun, kes

aut^ti£-)c maaral,. (cat.K- finatccl, ct temal
wõimaliis puudust pvaeuu,el ajal pcauuua
jõua, ct eelolewaiest rüiuna lotumislest osa

Ltjeniinietcr on rmmiaeje seaduie
telucn fiojc auuud, tiullc pude tamaiic-
taije .HKiü, Podelia. LLolviu tnidiaikustcr-
itttti amet ara kaotata. iVuiictaiiif lusteo-
ni.tunitee- uhub niiuiftcmiiii isearalijed

Mmski ia Ä-oiutttr, hilvrmait.iiiCc tarivi*

Lüjiiwgngidc tcifiiiuvl'. 2i;>T!iu
tsiE-icr antu- ;muu;u-ic teatnjc ccmm )icie,
mu- insta põb,>,s,eodi>,e *7 p. poina! lasti
on muktti), >a ima lojamaugide kcipikorra
tusimiij! lasilast. Seiettisekiisas lasieudakalse
wa>. d»ic peale iczawanaldc seijutorda prae-
gusie iõ,alliiaim>-ttcaa ia w>>ina,c vaagi
koinereutsi maaru õlega kottu lõlassc seada.

Päewauudifed.
Wimvfnwi pol.', Jjmhrmi k.int

fclci Cil iijunjclt Me,!w.ie,e tiic loodud
;a kaustaiidnse lusmudi luumidesse paigu-

Lenator Krascheoinnikowi rcwi-
verimise inöiniktficn on Kõigekõrgemalt poolt
kinnitatud, mille järele rcwideiijal õigus
on kõikide walitfuie sa selkstondliste a;u-
kutte kaest igasuguseid teateid ,a seletusi
nõuka, dokumendid laln inaadaka, neist
waljawõltcid lesta l»e. LenaionI on õigus
aincinitta ajiiliseli ucnde lcgciruscsi tõnpg!-
dada, tosi«ua,i!insteik abl nõuda, isitnid
ema äranägemise l.irelc kosim alla anda
,. p. nr. Mcmidcniune kaaaiargede üle an
nast senalor Kiaslienninnitow aru isiklitnli

.liindnil apjubtiut R.Ätt.'JIiwfH.
ninietns. Riiginõukogu )a fõjawae-
nõutogn Inge tmsiai R. TL. .'kiiiski on
k-udra! van der Mu asemele sõjamae uiem-
Iiinalaraks imnclalnd.

^Vene-^vplii iicuipidannnv iõpe-
rao !. miilil oma koosolekud. Nsics scadus-
audiicte togude awamiiega aigawad nad
uuesti. Koosolekud olid sein aiani ma
paew. Mnigisuauit staaletannst e, wõettid
iatistarntawale tninnuske toi>ra ette.

ipi'1itiline tl,eeõl,ttt nseniinistt i
N. LI. Lhtshri l»aii'wi korteris
Meeiia õiittn o!i stiemüuiin torteris tstee-
rstin uultett waninnc euigjad, leaknscand-
1 ü-te togude liikmed ;a sennlwote asemiknd,
teo i calinna !õ,airae!e wiliaostunfe küsimuse
arnl.imttc Põlval kottu olid sõitnud, osa
ivittud. -si.alttjuse lulmeleit pandus kesilm
mnnster 7. <õ. Shststeglowttow,

2l-aski!trõkM!>e olsiarst o!i patiride ;em?ttvo
tegelasega, kes rraegli Pelrogradis wiistt-
toad, koiku saada ia neid isitlikuti teiwi-
kada. iesk miudfel iiieuiiiuttnl on nende
Imlgas t-ami tuttawaid oina cuti,eir ieae-
wuieik icmiNvo asutustes. ^»l»a;ainise! ka-
stcudas peamnnster reale mrm. er -irgiivo-
iikogu l!>. kuuli! kokku kutsurakse.

Kulla wüljanieo keeld. Rastammis-
ter leaias 2id nmini Ittl.ä. a.^waiilscwaie
senaule aivaldaniisct-:-:

li sõia ia crakord;etd aegasid silmas pi
dades keelad rastammisrer kulla wäljawev

igasuguses kujus riigi piiridest ära; 2)
wäljawõlted sellest keelust tehakse rastami-
nistri lnbal Wcne riigialamatele ja ka
meie lepinguosaliste niua craoocletute r>>-

SWrnc opekcel mõtsnlkkuvc opo
aintustes Bnltl>n.i»l. Ruan icaia-
latse, cl Balrrmaa mcisiutkude kogudele
cikepauek on testius kulunu,I staruranii,e
alla wötta, kuidas mõtsutku senure poolt
inewaipeerawales koolides Laksa epekeelen
Wene keele peale ule minna.

Balluuaa aadel peast oma! tulul nlewal
qumuasiiiiiiid ltõoldiuaems. Mlitamis. änõn-
nn treius Birteunists. 'Jciluiucic- ,a eaiim-

Paslvrid ivkUj.n.iadctul'. -
pacwate sees on Ägauskc linna Latia ko
gudus pastor Llaveiistageu ,a pasror (v-e-

Löiawst^ede Nlriniiihatüili maa.
ruie ,arcle on tc{nci ruaiuoiuüku! i*. V.
von Krammile ara kce-akud neis -naakoi--
ladcs elata, mis io!a,eatu,e all ,enamad.

'itt.iliw.i trrnriolivin poclw.ilitsns.
2. mulli alqas mummtc ueukogu seaduie
projekk, lastiaruiamitt, miile postiat raiuva
lenvisstoni xeamakittus mõeleatfe asulata.
Proiett! lgdiarukaiuinc rarivilast muu koos-

-V*i*i ii f u iii ui iide \ o oiunm ute. (' fi -
aigierc teatele ,arelc on l'oiuuimmaiid rügi
stoiutacgatcsse 7>5> uulioui nistla wõna
znurde tuiuud. Üleüldine >■ottmuiniiat-c fu:i•
uis rngi stoinkassades oli ! ,»!üii f. a.

Miiteiwis Väli lohed seitinas
Mnlawls llmiiw pan Icstl ..Iannas patw.
Ämiies' on kinasic aegade parast seisina
,aan»d Ka l «»« iestr L-rdNstmc" on sa
ma! põlstii ei pali» keilnard kaolaund.

W.iikclncnu iisntttste watitsus
on ,R>,Ist. W." teatel riigipanga kontorile
,a osakondade stistalajalele ringkiria saatnud,
milles ta palust waikelaenu mmettorid ko-
kniSrada waikelaen» aiittusi rewiderima, cl

sõjaaegsete tiiigimiste ja ivalitsuse korral
duste mõju kosita nimcrarud Licuaafumorr
peale selgusele jõuda.

Pölrtiopiiudc oniiune ia snotn-
minc 'peüakoo w.ui-.ihtt:,..

on oma afeiiiltiiks t>esk!»iaa!c. põlekisp!Ni>^
on»ii,e >a rariruaiatc wasicl araiaoia»i>>e
otSlarstcl ivauema metiareividendl riiginõ
ult ')<. <?). Pouamareivi nun. lamid

<<vsti tirid Mosknm liUtotninno
flU k»r« nntitnud nni-.i-n--.

,aadnsre laiipluieo. iiniu-:.' eestlasien

ilihi UMlsitHK tmendainist ,a on icllc.

L 'k i : |Il|Ueln
Wae-kutaiv roimelaia A. Astnsistt.

..Pealinna Ccalaja" ük.-ikiml numbrid müüakse järgmisles raudtee jaaumdes: Narivas,
Bakweres, Tapal, Tallinnas. Tarlus, Walgas ja Riias.

Cebe üknkütc numbrite olijatele
lahkeks tähelpanekuks.

schofferlte kool
Sinfb öyctmc eefi - vbl., O 3. P H S H

vkofciuwi nioks eit i»öima!ik. Wosnrstnrki, 3,

•.'insMKii jusialnkl.

Central.
Juhime „Pealinna Teataja" uksikuie numstriie ostjale täiielpauekuk sette peale, ct lcsic korraliku

kättesaamise mõttes palju otstarstckoliafem on lesitc taülusejt esik tellimiste wastuwõtmise kolstadcst

Pealinna, kui ta kaugemate linnaosade te !l i ja te Ie tuuakse ! e sit h oui -
miknl j ii st a k. st ja waremgi postiga koju kätte.

Waljaspoolc pealinna lahest meie leht k. 7 1 enimefuI alates waraseie rongidega keele.
Lehte wõist tellida igast päewast alates, ka km, keskelt kuni iga kuu lõpuni.

..Pealiini» Teataja" talitnÄ.

vr. l.. mmsm.
606-914 p&ÄÄ
ovsiimhit) ibftiifiiiji. Zga päriv peale
piihapLeleadr k. 8--N tz. la t, 2õh
tul. 3aöa.iKancKin np. (yr. 3-fl po-

tEiibjiiiepi MeAHUHHCKym
) HeHdpHüecKHMi. C-»;rli3-
? aopOPO H AOGpOCOBliCT-

Ofaw ämmaemand
iimnb itimiil. jn rnskcjnigiel. näu j

Knnsthambad
wastuiv. k. lv—9 õhl. Npsouoovtiuca
>«.,12, na.4. natp.cr. Sl.«.room.

Osaw ämmaemand
Snuab ladirSte abi ja nõu iga! ajal.
HepKOB»a}| 4-a, kit 2, yr. Kdoh-
BepcKaro Pet. pool.

lüiMfiirRaji, 2.Dr. Griinberg, 3
feSa 9—12, 6—10 s!
Terawa t r u u 11.
Tistlisc I>0(i-!I14 jpcij. lusttiülrc

Dr Krõll !eIne ‘y
fiüifle uuemad lripperi lo tema järeib.
arstim, mitfib. iirill-j (914 kõik',
elektris. WaStuw.

matele kättesliawüb.

taielik ulcSpidam. atkestadiga ja ko
haga 85 rbl. Tingimised lo k.

margi eest. PysoBCKas, II.
Loowitnm. kohtavcle.

õuiirSeläikiise- ja õmd-
liisc-Iursujed.

Tel. 4!k3-17. st Õige uuema Pärsti !!ie-
kobl järele õpeiatnksi liisiikeie aja see§
amet kätte. Ternlsimcs vlejab mvlwod
!u pnbnpäeivitt õpetust jaada. Sealsa
mas iiittüakie ka kõsist uucmeio moodi-
lebla ja schiiittiüb wolmis ja !.'"linste

iriifift ijmmuid ajalobnue wnntemäng

Aene roidati truudus

trSimifi wõctakse järg
mistes kohtades

wastu:

Tttlcwi (Ocsti asunduses
Kooliõpetaja

hra A- Kirchbcrg.

Liigowos
hea <«». ÄLilsemann.

Ifluftwees

Tõrwa alewis
©. ÄirtTVd roanialukauvl.

Suhumis
hra P. Litter

Snsiuiiil Eeski Wknionbuse
ÜdstnieS.

Perre,rrodis wõelakjc

„pealinna Teataja"
lelli,niji waSiu järgmie-ies kohiadeS:

..Pealinna Teataja" kontoris: Katarina kau, nr 29.

..Ühiselu" raamatukaupl. — Ostmilieri uuk., nr. !>.
Hra Ä. Taaretok Põlija. Wasi. Keed. lisiisuses — 2. sto«iukt>eiiiinja

Hra J. Kaarna, Pctr. E. Laenu- jn Hoiu-Ühisuies — s):n!,n!i-lnia

(S. Ttcindcrg, tiistakakaupl. — Soome maksal! ivnsiaS.
Õ. Ttcinderg, pagari äri — Wiib. pool., Loma»rki ja NiuüodSj

uurg-r!. nr. 5—7.
A Luige raamatnkaupl. — W. S-. II Uiu, nr. 39.
Hra Lt. Auhkamsou — W. S., 7 liin, nr. 32.
Hra T Ätiomar — Lhivikseri uul., nr. 54.
..Livonia" piimaäris — SastalkanSki vr., ur. 14.
..Produkti" piimaäris — Spnsski per, nr. 3.
R. Siimanni piimaäris — W. 2., 3 Uiu, nr. 34 j 5 jn 2õ. 2.

..Pealinna Teatsga 4
üksikuid numbrid mlHlwad Petrogradis:

Ühise ln" raamatukauplus —
OdiimepcKaH, 5.

A- Luige raamatukaupl. — U.0.,

Wennaste Lammas magasin. —
oluTSllmuv Ig>., 28.

M. Bowa tubaka magasin. — 06-
BomiMft i;aH.f 122. Balti woksnli
läheda l.

Michelsoui kaupl. Kka-r«pnn»»eu.

J. Marko nurimagastu. kõyp-
A. Äcinwaldtst tnbakakaupluS.

I^iauuaair, x i.
Lepa piimnkauplus. ITer. ctop.,

Ma.’U)ifl np, ust.
J,. Türna piimakaupluS. 8 0 ,

Pnuiiub, yj\ Ma.7. np. h Khh-
rmniHOKOti y;i. Popove;, pbin,

P. Ivksst tlivakakauptus. Oerp.

Loome waksalis — ajalehtede ja
raamatute kioSkidc-L.

Auna «ogeri piimakaupluS. Iker.
orop., MiwiHfl np.. ,i. 22.

M. Motfhalomi tnbakakanpluS.
Bea6op<uKHBCKia np., j. 13,27.

&. Lteinbergi tubakakaupl. Soo
me wakiali wastaS.

O. Lteinbergi pagari Sri. 8bi6.
CTOp., JT. JloMaiiCKOfl H HbB-
CTajCKOft 5-7.

dl. Lauteri piimaäris. 3a6a.i>>aH-

Golojewski wärwim. magasi».
L.VUOpauouill !I^.,

u Op«2«. up..
9t. Siimanni piimakaupluS.

Lchikbergi kaupius. Yr. S porbi
h JlepMOHTOBCKaro np., x 23.
ja kõik ajalehemüüjad

uulitsatel.

TruUtu» J. Watsarl trütävjas, Petrogradts, Sadowajs 3S.


